
AGENDA

BWRDD STRYDLUN A PHEIRIANNEG Y CABINET

DYDD GWENER, 17 IONAWR 2020
 

YN SYTH AR ÔL CYFARFOD PWYLLGOR CRAFFU POLISÏAU AC 
ADNODDAU'R CABINET 

SIAMBR Y CYNGOR – CANOLFAN DDINESIG CASTELL-NEDD PORT 
TALBOT

1. Penodi Cadeirydd  

2. Datganiadau o Gysylltiadau  

3. Cynllun Rheoli Asesau Priffyrdd  (Tudalennau 3 - 106)

4. Rhestr o Gontractwyr Cymeradwy  (Tudalennau 107 - 118)

5. Gorchymyn/Gorchmynion Traffig: Cimla  (Tudalennau 119 - 128)

6. Gorchymyn/Gorchmynion Traffig: Amrywiol - Cwmgwrach  
(Tudalennau 129 - 140)

7. Gorchymyn/Gorchmynion Traffig: Heol y Felin a'r Stryd Fawr, 
Cwmgwrach  (Tudalennau 141 - 150)

8. Gorchymyn/Gorchmynion Traffig: Strydoedd Amrywiol Castell-nedd 
Port Talbot - Ysgolion  (Tudalennau 151 - 170)

9. Blaenraglen Waith  (Tudalennau 171 - 172)

10. Eitemau brys  
Unrhyw eitemau brys (boed yn gyhoeddus neu wedi’u heithrio) yn 
ôl disgresiwn y Cadeirydd yn unol ag Offeryn Statudol 2001 rhif 



2290 (fel y’i diwygiwyd).

S.Phillips
Prif Weithredwr

Canolfan Ddinesig
Port Talbot 

9 January, 2020

Aelodau’r Bwrdd Strydlun a Pheirianneg y Cabinet: 

Y Cynghorwyr   E.V.Latham a/ac A.Wingrave



NEATH PORT TALBOT COUNTY BOROUGH COUNCIL

Streetscene and Engineering Cabinet Board 
17th January 2020

Report of the Head of Streetcare – Mike Roberts

Matter for Decision

Wards Affected: All Wards

Highway Asset Management Plan

Purpose of the Report:

To update Members with regard to ongoing development of 
Highway Asset Management planning and seek endorsement 
of a revised plan.

Executive Summary:

Neath Port Talbot County Borough Council’s Highway Asset
Management Plan (HAMP) provides an integrated framework for
the delivery of highway maintenance services across the
Authority’s road network and optimises resources for the
management of the highway infrastructure.

Background:

In Neath Port Talbot as in other areas, residents, visitors and the 
business community rely on the local highway infrastructure to 

Tudalen3

Eitem yr Agend
[...]
he List 
of Approved Contractors have been presented to Cabinet Board.  

The process gives local companies an opportunity to provide goods and 
services to the Council. 

The full list of categories is set out in Appendix A for your information. 

Tudalen107

Eitem yr Agenda4



Financial Impacts

No implications.

Integrated Impact Assessment

A first stage impact assessment has been undertaken to assist the Council in 
discharging its legislative duties (under the Equality Act 2010, the Welsh 
Language Standards (No.1) Regulations 2015, the Well-being of Future 
Generations (Wales) Act 2015 and the Environment (Wales) Act 2016. 

The first stage assessment, attached at Appendix B, has indicated that a more 
in-depth assessment is not required.  A summary is included below:-

The report is seeking approval to include additional contractors onto the 
existing List of Approved Contractors.  

This does not affect any group of people and or impact the Welsh language, 
biodiversity or the five ways of working.

Valleys Communities Impacts

No implications.

Workforce Impacts

No implications.

Legal Impacts

No implications.

Risk Management Impacts

No implications. 

Consultation

There is no requirement for external consultation on this item.

Tudalen108



Recommendations

That the Approved list is amended as follows:-

Firms to be added to the List of Approved Contractors

The following firms have applied to be included on the list and have passed the 
required assessments:- 

Firm Category 

J Manny Ltd
Waters Roofing Ltd
Forest Traffic Services Ltd
Asbestos Consultants Europe Ltd

21
17a-e
9
31 (Survey work only)

Firms to be removed from category on the List of Approved Contractors 

The following firm has applied to be removed from the list for the following 
categories:- 

Firm Category 

Jehu 12, 13

Firms to be removed from List of Approved Contractors 
The following firms have asked to be removed from the List of Approved 
Contractors:- 

Firm Category 

Treforest Tiling Ltd
Granville Noise Insulators Ltd 
Paul Jones-Domestic Energy Assessor
Reel (UK) Ltd
R M Electrics
Lappset UK Ltd

178
21c, 111
111
21g, 111
41, 42, 43, 47, 48, 62, 68, 70
104

Tudalen109



Reasons for Proposed Decision

To keep the List of Approved Contractors up to date and as far as possible, 
ensure a competitive procurement process. 

These recommendations to be adopted for the purpose of supplying a List of 
Approved Contractors for invitation to tender within the relevant category. 

Implementation of Decision

The decision is proposed for implementation after the three day call in period. 

Appendices

Appendix A – List of Categories for List of Approved Contractors

Appendix B -- First Stage IIA 

List of Background Papers

None

Officer Contact

Hasan Hasan, Engineering Manager 
Tel. No: 01639 686463 
Email: h.hasan@npt.gov.uk 

Amanda Phillips, Programme & Commissioning Manager
Tel. No: 01639 686483
Email: environment@npt.gov.uk 

Tudalen110

mailto:h.hasan@npt.gov.uk
mailto:environment@npt.gov.uk


Appendix A

General Services
1. Signs
2. Plant Hire
3. Security
4. Clinical Waste
5. Pest Control
6. Re-Cycling
7. Waste Disposal (e.g. Car, Computers, Steel)
8. Crowd Control
9. Traffic Management
10. Portable Buildings
11. Scaffolding

Building Construction / Maintenance
12. Building Construction £50,000 - £200,000
13. Building Construction £200,000 - £1m
14. Building Construction over £1m
15. Minor Building Works below £50,000
16. Works of Adaptation below £5,000
17. Re-Roofing

a) Felt & Asphalt below £10,000 / above £10,000
b) Tiles & Slate below £10,000 / above £10,000
c) GRP
d) High Performance Coverings
e) Sheeting & Cladding

18. Supply &Installation of Floor Finishes
a) Flexible Sheet, Tiles, Carpets
b) Jointless
c) Rigid Tiles, Slabs, Mosaics
d) Wood

19. Plastering
20. Painting & Decorating
21. Supply & Installation of Windows/Doors (Windows to BS 7412,

Doors to PAS 23/1, PAS 24/1 to BS 7950 Kitemark Scheme)
a) PVCU (using Alupl
[...]
sau Priffyrdd
	MR HAMP Plan 2019-22
	MR First Stage Assessment

	4 Rhestr o Gontractwyr Cymeradwy
	5 Gorchymyn/Gorchmynion Traffig: Cimla
	6 Gorchymyn/Gorchmynion Traffig: Amrywiol - Cwmgwrach
	7 Gorchymyn/Gorchmynion Traffig: Heol y Felin a'r Stryd Fawr, Cwmgwrach
	8 Gorchymyn/Gorchmynion Traffig: Strydoedd Amrywiol Castell-nedd Port Talbot - Ysgolion
	9 Blaenraglen Waith



Minutes of the meeting


- 1 -

Dydd Gwener, 17 Ionawr 2020

COFNOD A BENDERFYNIADAU GWEITHREDOL

Y CABINET - DYDD GWENER, 17 IONAWR 2020

BWRDD STRYDLUN A PHEIRIANNEG Y CABINET

Aelodau Bwrdd y Cabinet:

Cynghorwyr: E.V.Latham a/ac A.Wingrave

Swyddogion sy’n Bresennol:

M.Roberts, D.Griffiths, Mr. S Cook, H.Hasan, N.Headon a/ac N. Jones

1. PENODI CADEIRYDD 

Cytunwyd i benodi'r Cyng. E V Latham yn Gadeirydd ar gyfer y cyfarfod.

2. CYNLLUN RHEOLI ASEDAU PRIFFYRDD 

Penderfyniad:

Cymeradwyo Cynllun Rheoli Asedau'r Priffyrdd, fel y'i cynhwysir yn yr 
adroddiad a ddosbarthwyd.

Rheswm dros y Penderfyniad:

Parhau â chynnydd y cyngor wrth ddatblygu Cynllun Rheoli Asedau'r 
Briffyrdd.

Rhoi'r Penderfyniad ar Waith:  

Caiff y penderfyniad ei roi ar waith ar ôl y cyfnod tri diwrnod galw i mewn.

3. RHESTR O GONTRACTWYR CYMERADWY 

Penderfyniadau:

1. Cynnwys y cwmnïau canlynol at y Rhestr o Gontractwyr 
Cymeradwy:- 



- 2 -

Dydd Gwener, 17 Ionawr 2020

Cwmni Categori 

J Manny Ltd
Waters Roofing Ltd
Forest Traffic Services Ltd
Asbestos Consultants Europe 
Ltd

21
17a-e
9
31 (Gwaith tirfesur yn 
unig)

2. Tynnu'r cwmni canlynol  oddi ar y Rhestr o Gontractwyr 
Cymeradwy ar gyfer y categorïau canlynol:- 

Cwmni Categori 

Jehu 12, 13

3. Tynnu'r cwmnïau canlynol oddi ar y Rhestr o Gontractwyr 
Cymeradwy:- 

Cwmni Categori 

Treforest Tiling Ltd
Granville Noise Insulators Ltd 
Paul Jones-Domestic Energy 
Assessor
Reel (UK) Ltd
R M Electrics
Lappset UK Ltd

178
21c, 111
111
21g, 111
41, 42, 43, 47, 48, 62, 
68, 70
104

Rheswm dros y Penderfyniadau:

Sicrhau bod y Rhestr o Gontractwyr Cymeradwy yn gyfoes, a chyhyd ag y 
bo modd, sicrhau proses gaffael gystadleuol. 

Rhoi Penderfyniadau ar Waith:  

Caiff y penderfyniadau eu rhoi ar waith ar ôl y cyfnod tri diwrnod galw i 
mewn.



- 3 -

Dydd Gwener, 17 Ionawr 2020

4. GORCHYMYN/GORCHMYNION TRAFFIG: CIMLA 

Penderfyniad:

Rhoi cymeradwyaeth i hysbysebu'r Parth 20mya, Clustogau Arafu, Dim 
Aros, Dim Llwytho na Dadlwytho ar Unrhyw Adeg, Dim Mynediad ac 
Eithrio Bysus a'r Gorchymyn Un Ffordd ar y B4287 Heol Cwm Afan, 
Gerddi Ridgewood a Rhodfa Greenwood, Cimla, ac os na dderbynnir 
unrhyw wrthwynebiadau, cânt eu rhoi ar waith ar y safle.   

Rheswm dros y Penderfyniad:

Lleihau cyflymder cerbydau ac atal parcio diwahaniaeth er diogelwch y 
briffordd.

Rhoi'r Penderfyniad ar Waith:  

Caiff y penderfyniad ei roi ar waith ar ôl y cyfnod tri diwrnod galw i mewn.

Ymgynghoriad:

Ymgymerir ag ymarfer gynghori pan gaiff y cynllun ei hysbysebu.

5. GORCHYMYN/GORCHMYNION TRAFFIG: AMRYWIOL - 
CWMGWRACH 

Penderfyniad:

Gwrthod y gwrthwynebiadau'n rhannol a  diwygio'r Gorchmynion 
Rheoleiddio Traffig Gwaharddiad Aros ar Unrhyw Adeg a'r Gwaharddiad 
Aros, Llwytho a Dadlwytho ar Unrhyw Adeg ar Stryd Edward, Stryd yr 
Ysgol, Heol Nedd, Heol Fothergill, Heol Wenallt a Chefn Gelli, 
Cwmgwrach, Castell-nedd (fel y nodwyd yn Atodiad B yr adroddiad a 
ddosbarthwyd) a'u rhoi ar waith ar y safle, a hysbysu'r gwrthwynebwyr 
yn briodol. 

Rheswm dros y Penderfyniad:

1. Atal parcio diwahaniaeth er diogelwch y briffordd.

2. Cynorthwyo'r gweithredwr bysus i ddarparu ei wasanaeth i'r 
pentref.



- 4 -

Dydd Gwener, 17 Ionawr 2020

Rhoi'r Penderfyniad ar Waith:  

Caiff y penderfyniad ei roi ar waith ar ôl y cyfnod tri diwrnod galw i mewn.

Ymgynghoriad:

Mae'r eitem hon wedi bod yn destun ymgynghoriad allanol.

6. GORCHYMYN/GORCHMYNION TRAFFIG: HEOL Y FELIN A'R STRYD 
FAWR, CWMGWRACH 

Penderfyniad:

Gwrthod y gwrthwynebiadau'n rhannol a  diwygio'r Gorchmynion 
Rheoleiddio Traffig Gwaharddiad Aros ar Unrhyw Adeg a'r Gwaharddiad 
Aros, Llwytho a Dadlwytho ar Unrhyw Adeg ar Heol y Felin a'r Stryd 
Fawr, Cwmgwrach, Castell-nedd (fel y nodwyd yn Atodiad B yr adroddiad 
a ddosbarthwyd) a'u rhoi ar waith ar y safle, a hysbysu'r gwrthwynebwyr 
yn briodol. 

Rheswm dros y Penderfyniad:

Atal parcio diwahaniaeth er diogelwch y briffordd.

Rhoi'r Penderfyniad ar Waith:  

Caiff y penderfyniad ei roi ar waith ar ôl y cyfnod tri diwrnod galw i mewn.

Ymgynghoriad:

Mae'r eitem hon wedi bod yn destun ymgynghoriad allanol.

7. GORCHYMYN/GORCHMYNION TRAFFIG: STRYDOEDD AMRYWIOL 
CASTELL-NEDD PORT TALBOT - YSGOLION 

Penderfyniadau:

1. Gwrthod y gwrthwynebiad a rhoi'r Gorchmynion Rheoleiddio 
Traffig ar strydoedd amrywiol yng Nghastell-nedd Port Talbot (fel y 
nodwyd yn yr adroddiad a ddosbarthwyd) ar waith ar y safle, a 
hysbysu'r gwrthwynebwr yn briodol.



- 5 -

Dydd Gwener, 17 Ionawr 2020

2. Adolygu'r parcio ar y stryd yn Heol Theodore, Port Talbot.

Rheswm dros y Penderfyniadau:

Atal parcio diwahaniaeth y tu allan i ysgolion er diogelwch y briffordd.

Rhoi Penderfyniadau ar Waith:  

Caiff y penderfyniadau eu rhoi ar waith ar ôl y cyfnod tri diwrnod galw i 
mewn.

Ymgynghoriad:

Mae'r eitem hon wedi bod yn destun ymgynghoriad allanol.

8. BLAENRAGLEN WAITH 

Nodwyd y Blaenraglen Waith.

CADEIRYDD


